
NOTICE

To
The Shareholders,

Notice is hereby given that the 286 Armual General Meeting of SRICHAIGA

TRANSTECH PRMTE LIMITED will be held 30th SePtember' 2023 ar 72'30 a m at the

Registered Office of the Company at Unit No 21, Lalwani Industrial Estate' 146 Kartak Road'

Wadala, Mumbai - 400 031 to uansact the following business:

To adopt and conjirm the rePort of the Auditors and the Directors and the Audited
1

Balance Sheet as on 3-1-03-2O2i-

3. Any other business with the Permission of the Chair'

By order of the Board of Directors'

For S

Place: Mumbai'
Date:09th SePtember,2023

SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED.

ORDINARY BUSINESS:

2. To Ratify the aPPointment of the Auditors of the Company and to fix their remuneration'

TRANSTECH PRIVATE LIMITED.

DIRECTOR
GAUTAMJAIN

DIN r 02050629



DIAICTORS'REPORI

To,

Th€ Shd.holdss,

Your Dire.to6 have ple.sure in pres€nting du6 Annual Report on th€ affais of th€ ComPany toSether with the .udited
Statement of Account6 for the year mded 31st tvlarch, 2023

SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED

(k. ir "00)

Ev.nt Sub*quent to the D.te of Fim.i.l St.tem.ntc
No rnaterial chrnges and commitmmb affe.ting the financial pcition of the company oc.urred between lhe end of
the fimcial year to which this statemmt relaie and the date of this r€port

Divi.ta.t
To strenSlhe the fiMncial position of th€ Conpany the dircctots do not ddiE any dividmd.

M.?tiryB
Du.ing the yeat the Board of DiEtors duly met 7 (Seven) tims on 15d Apdl,2tz;24 May, zO2Z

20th Iune,2m2i mth S€ptember, 2022; 25th Novemb€l, 2022; mrh lantary, 2ozt and 3rst March, 2023

which were duly conv€ned and held. The hte ening 8ap between the Me€tings was within the Penod
pre$ribed under the Compani6 AcL 2013
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31.03.2023

For the Y€r EnCe!
37.03.m22

Sales and Other ln€ome:

Profit Before Taxation, DepHirtim & InteBt
tas: Inte6t & Financial CharSes:

Profit Before Taxation & DepEiation

Add: ApprcpriatioE
Le6s: Provision for Taiation
(incl. DeferEd Tax)

Add: Exc€ss Provision for Income Td
Add: Balame brouSht forward frcm previous yeir

Anount Avaitable for Appropriation

Balan(e (died tothe Balance 6heet

4,0,1,W
380,441

'7'7"E

3205,421

301,539

-t,962
374,7s3

-18,939

29,,676

-22511

359,764

-9o,9&

277,165

-72,654

26a,ala
1E,E2O

EEa,596

204,512

684,086

t,t76,236 888,598

7,t76,2 E8E,598

Brid De*ription of th. Conpuyrs wo*in8 during th. y..r /Strte af Comprny'. Affdr
The Company has reporEd total hcome of I 40,91,904.98/ - for the cur€nt yea' a! compar€d to
t 32,05,421-38 in the previous year. The Net Pro6t for the year under siew douted to I 2,5E lEl- in
the cllEnt year as compared to Net Prcfit of t 2,04512/- in the pBious year.
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I Th€ Fim.ial R6ultt

Chmte ir ah€ N.tuc of Bu.in6s
There t no change rn th€ nahrre of the business of the Company dudng the Year.
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7 Dircclor' .nd K.y M.n g.rtd P.r.onn.I
Your Company's Boald compri!6 of the folowing Two Directors

1) Pragnyat Pravin lilwmi
2) Gaut m Sampat ai,ain
Ther€ is No chanSe in the Composition of thc Boad of Dirc.rors during th€ year.

ln accordame with the prcvisioN of the Compani€s Act, 2013 and th€ Anicl€s of A.$ociation of
the Company, None of the Director, r€tiE by rctation.

8 St.tutory A{ditori

M/s. Neerav Sanghavi & Co. Chart€red Accountanb, statutory auditors oI the Company havint
regishation number FRN NO. 139210W hold office until the conclusions of the Arurual General Meeting
subject to the ratification of the members at every general meeting.

Extrct of Amu.l Rctum
As r€qui,€d pursuant to stion t2(3) of the Conpanies Act, 2013 and rule 12(1) of t]re Comp i6 O.raEgement and
Adminiskation) Rules, 2014 a ertract of amual retum in MGT 9 a! a part of this Amual Report as ANNEXURE ,A 

.

11 Pdtiflrl.r. oif l-oan, cuut.6 d ltlv6tmcnr rmd.r rftrlon 1E6

NO loaN de giverl or investmmt made or gu mb€ Siven or s€.urity provided by the Conp y which falls under
the prcvisioE of S€ction 1E6 of the Compani6 A.t, 2013.

D!po.il:
Th€ Company has neith€r acc€pt.d nor rcnew€d uy d€posits du.ing the year und€r r€view

Parti.ul.r. oI Contrrct! or mdScmcnt. with r€l.t d P.ni6
All .€lated party Eaniactions that werc enteEd into duing the financial yeai werc on an arn's length basb and
wet€ in the ordir|aN coue of busins

(i) The €fforts @de towards technology ab6o.ption N,A

(ii)

9

10

12

13

14 Com.r.tion of Encray, Te.hnolo6/ Abobtion ud roreian Er.h.ryG E rning .nd outSo

(e) Con..v.tiotr of Encrsy

(, The SieF talen or impact on cons€Fation of merry

Company's oFration
dG not consum€
significant amount of
ene.gy

(ii)
n'€ SGp6 tar€n by th€ compsny for utilizirg alcduE sourE€.
of enerry

Not Applicable in view
olcomnl€nb inclaule (i)

(iii)
The Capital tnv6tment on enrg/ coNervation equipments Not Applicable in view

of .oments h claui€ (i)

(b) TechnologyAb6orption
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(l)

(. ) Foreign E,(.h.nA€ e.mir$ d outgo
During the year, the total foEign exchange used was Rs. Nil and the total foreign exchange eamed was Rs. Nil

Director.' Rcrpoffiblllty St t€E.nt
The Direclors's Rerponsibility Statemmt refefted to in .lau!€ (c) of Sub- section (3) of S<tion 134 of the Companies
A.l m13 shall state tlut

That in the preparation of the Amual Account!, the applicable Accounting Standdds had been followed along wilh

(ii) That dl€ Directors had s€leccd such accountinS policies and applied them consirtently and nade iudgmenb and
estirnates that 5Ie ie.ronable and prudent so as to give a tsu€ and fair view of the srate of affais of the Company at
the md of the fin ncial yed on 315t March 2022 and of the profit or Ioss of the Company for dte year ended on that

(ii, Thrt dle DiEto6 had taken proFr ed sutricientcar€ for th€ truinEll,trre ofadequaE Accounting Eord! in

(iv) nEt the Di!€cto6 had prcparEd the Armual Accounts ofthe Company on a going concern basi6.

(v) np Dirt tors had devi!€d p.oper sysEc to eruure compli.rre with the provisions of all appli@bl€
laes and that flch systeG we ad€qurte ard oFdtine cff€ctively.

16 ACKNOWLEDGEMENT
The directoB place on r€cord then simre appreciarion Ior thp .lsbtame and co-oper.rion extended by B.nr" its

Ior and on behaff of the Bodd of Director.
PYT. LTD.

Dote :09 S.pt.nbcr, 2023

DIN:- 0tE70792

DIRf,CIOR
G.utrm Jrin

DIN! 02060,629



NEERAV SANGHAVI & CO.
CHAFTEBED ACCOUNTANTS

7/22444 7rl. Sa"qla"r
B. Corn, F.C.A., D.l-S.4. (lCAl)

INDEPENDENT AUDITOIIS' REPORT
To,
The Members,
SRICHAKRA TI{ANSTECH PVT. LTD.,

ReDort on the Standalone Financial Statement

We have audited the accompanying standalone finarcial statements of }r/s SRICHAKRA
TRANSTECH P'/T. LTD. ('the Compary'), which comprise the Balance Sheet as at 31s1

March,202j, the Statement of Profit and Loss for the year tlen ended, the Cash flow
statement for the year ended and a summary of significant accounting policies and other
explanatory information.

OpinioIL
[n our opinion an I to the best of our inlormation and accordhg to the o<planations given to
us, the aJoresaid ;tandalone financial statements give the inlormation required by the Act
in the manner so requfued and give a true arld fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in lndia:

(a) in case of the Ealance sheet, of the state of affair of the Company as at March 31, 2023;

(b) in case of the litatement of Profit & t oss, of the Profit for the year ended on that date;

(c) In the case of the Cash Flow Statement, of the cash flow for the year ended on that
date.

Basis for Opinio!
We conducted orr audit in accordance with the standards on auditing specified under
Section 143 (10) , rf the Companies Act 2013. Our responsibilities under those Standards
are further described h tlle auditor's responsibilities lor the audit of the financial
statements sectiorr of oui ieport. We are independent of the Company in accordance with
the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with
the ethical requi, ements that are relevant to our audit of the financial statements under
the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have
fulfilled our oth€r ethical responsibilities in accordance with these requirements and the
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

I
a Cont...2

Satyam Shopping C6ntre, 'A'Wing, Bas6menF5, M. G. Road, chalkopar (E.), Mumbai - 4OO 077.
OOll.:21029050/21029051 a E-mail :neeravsanghavi@yahoo.com a Website: www.mvsanghavi.com
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CHARTERID ACCOUNTANTS

Contn. Sheet...

Kev Audit Matters

1. Key Audit matters are those matters that in our professional judgments, wete
most signficance in our audit of the financial statemenb oI the current pedod.
These matters were addtessed in the context of our audit of the financial
statements as a whole, and in foming our opinion thereoD and we do not provide
a separate opirfon on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable
to the Company as it is an urfisted company.

Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Theteon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other
infoimation. The other inlormation comprises the information included in the
Dir:ector's Report including Annexure to Directors' Repot, which we obtained
prior to the date of this auditors' report and other reports but does not include the

standalone financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on standalone the financial statements does not cover the other
inJormation and we do not and will not express any form oI assurance conclusion
thereon.

In comection with our audit of the standalone financial statements, our
respoirsibitity is to read the other in{ormation identilied above, and in doing so,

consider whether the other inlormation is materially inconsistent with the

standalone Iinancial statements or our knowledge obtained dudng the course of
our audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have pedormed on the other inJormation that we

obtained prio! to the date of this auditors' report, we conclude that there is a
matedal misstatement of this other inlomratioo we are required to report that fact.

We have nothing to repo in this regard.

,{

Cont...3



Confti. Sheet...

Respon.sibilities of Management and those charged with Governance fot the
Standalone Financial Stat€ment8:

The Company's Board of Directors is responsible lor t}te matters stated in Section
134(5) of the Companies Act, 2013 (the Act') with respect to the preparation of these
standalone finarcial statements that give a true and fai! view of the state of affairs
(financial position) and profit or loss (financial performance) of the company, in
accordance with accounting principles generally accepted in India, including the
Accounting Standard specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules, 2014.This responsibi.tity also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
saleguarding the assets of the company and for preventing and detecting frauds and
other irregulaiities; selection and application of appropriate accounting policies;
making iudgements and estimates that are reasonable and prudent and design,
implementation and maintenance of adequate intemal financial conhols that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
lecordg relevant to the preparation and presentation of the standalone financial
statements tlEt give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

The board oI directors are also responsible for overseeing the Company's financial
ieporting process.

Auditor's Responsibility:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements

as a whole are free from material misstatement whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high tevel

of assurarlce, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud

or error and are considered matelial if, individuatly or in the aggregate, they could

reasonably be expected to inlluence the economic decisions oI users taken on the basis of

3

SANG

S
9

these standalone financial statements.

Cont...4

,.tezzat Saryt0aaif, ea.
CHARTERED ACCOT]NTANTS

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concem, disclosing as applicable, matters
related to going concern and using the going concem basis of accounting unless

rnanagement either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.



Contn. Sheet...

As part of an audit in accordance witr SAs, we exercise ptofessional iudgment and
maintain professional scepticism throughout tlrc audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or ertor, design and perform audit procedures responsive to
those risks, and obtain audit evidence tlut is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion. The risk o{ not detecting a material misstatement resulting
from fraud is higher than for one resulting from errot as fraud may involve
collusioq forgery, intentional omilsions, misrepresentations, or the override of
intemal control.
Obtain an understanding of internal contol relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. But not for the purpose
of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal conhols

4

Evaluate the approp ateness of accounting policies used and the reasonableness

of accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of managemen(s use of the going concem basis

of accounting and, based on t}le audit evidence obtained, whethet a material
uncertainty exists related to events or conditioru that may cast signficant doubt on
the Company's ability to continue as a going concern. lI we conclude that a

material uncertainty exists, we are tequied to draw attention in ou! auditor's
report to the lelated disclosures in the financial statements or, iI such disclosures

are tladequate, to modify our opinion. Our conclusioru are based on the audit
evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events

or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concem.

Evaluate the overall presentation, structrrie and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements represent the

underlyinB transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any signilicant deficiencies h internal control that we identify during
our audit. .r,.

t 9l

Cont...5

..tanatSangfiaa;f, Ao"
CHARTfRf,D ACCOUNTANTS
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Confn. Sheet...

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The provisions of the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order"), issued by
the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the
Companies Act, 2013 is applicable to the Company and we give in'Annexure ,a
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to the extent
applicable.

1. As required by se.tion 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to
the best oI our knowledge and belief were necessaiy for the purpose of our
audit;

b) In our opiniory proper books of accounts as requfued by law have been kept
by the Company so far as it appears from out examination of those books;

c) The Batance Sheet and the Statement of kofit & Loss dealt with by this
report are in agreement with the books of accounq

5

d) ln our opinion, the aforesaid standalone financial statements comPly with the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act read with Rule

7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014;

e) On the basis of the written representations received from the Directors as on

March 31, 2023, taken on record by the Board of Diiectors, none of the

Directo$ is disqualified as on March 3-1, 2O23 ftolr. being aPPointed as a

Director in terms of Section 1& (2) of the Acg
:)

(
Cont...6

We also provide those charged with govemance with a statement tlEt we have

complied with relevarlt ethical requtuements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other rnatters that may reasonably

be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemance, we
determine those matters that were of most significance in the audit of the financial
statements of the curent period and are therefore the key audit matters. l /e
describe these matters in our auditor's report ur ess law or regulation precludes

public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we
determine that a rnatter should not be communicated in our report because the
adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the

public interest benefits of such communication.
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Contn. Sheet...

1-) Since the Company's turnover as per last audited financial statements is less
than Rs.50 Crores and its borrowings from barks and financial institutions at
any time dudng the year is less than Rs.25 Crores, the Company is exempted
from getting an audit opinion with respect to the adequacy of the internal
financial conhols over financial reporting of the company and the operating
effectiveness of such controls vide notification dated June 13,2O17; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as

amended), in our opinion and to tlrc best of our inlormation and according to
tlle explanations given to us:

The Company does not have any long term contracts including derivative
contracts for which there were any material fores€eable losses.

There were no amounts which requircd to be traruferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

(i) The management has represented that, to the best of it's knowledge
and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no Iunds
have been advanced or loaned or invested (either ftom borrowed funds
or share premium or any other sources or kind of funds) by the
company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign
entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in
writing oI otherwise, that the Intermediary shall, whether, directly or
indirectly lend or invest in other Persons or entities identiJied in any
mamer whatsoever by or on behalJ of the comPany ("Ultirnate
Beneficiaries") or provide any Suarantee, secudty or the like on behalJ

of the Ultimate Beneficiaries;

II

lll

(ii) The management has rePresented, that, to the best of ifs knowledge
and belief, other than as disclosed in the notes to the accounts, no Iunds
have been received by the company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities ("Funding Paties"), with the understanding,
whether recorded in writing or otherwise, that the company shall,

whether, directly or indfuectly, lend or invest in other Persons or entities

identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding

l']arty ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or

the like on behalf of the Uttimate Beneficiaries; and I
Cont...7

:5:

i. Ihe Company does not have any pending litigations which would impact
its firnncial position a6 at balance sheet date;
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Contn. Sheet.,.

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to their notice that
has caused them to believe that the representations under sub<lause (i)
and (ii) contain any matedal misstatement.

For NEERAV SANGHAVI & Co.

7

The company has not declared or paid any dividend during the year in
contravention of the provisions of section 123 oI the Companies Act,
2013.

vi. With respect to the matter to be included in the Auditors' Repot under
Section 197(16) of the Act, in our opinion and according to the
mJormation and explanations given to us, the limit prescribed by section
197 for maximum permissible managerial remunetation is not
applicable to a pdvate limited company.

Chartered Accountants

,,.,//)
/ it -/

...4.-\"
Neerav Sanghavi - hoprietor.
F.C.A. - 107209.
Firm Regn" No - 139210W.
UDIN:

Mumbai
Date:09th September,2023



NEERAV SANGHAVI & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

B. Com, F.C.A., D.l.S.A. (lCAl)

ReI SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED

(ANNEXURE REFERRED TO IN PARAGRAPH 1 OF OUR REPORT OF THE E\IEN DATE).
ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF THE COMPANY FOR THE YEAR ENDED 3157

MARCH, 2023.

1.) i) The Company is in the process of maintaining proper records showing full
particulars, including quantitative details and situation of its Propety, plant and equipment.

ii) The Company has a regular programme of physical vedfication of its Property, Plant
and equipment by which they are verified in a phased manner over a period of three
years. In accordance with this programme, cetain property, plant and equipment
were verified during the year and no material discrepancies were noticed on such
vedfication. In our opiniory this periodicity of physical verification is reasonable
having regard to the size of the Company and the nature of its assets.

iii) According to the inIormation and explanations given to us and on the basis of our
exarnination of the records of the Company, the title deeds of immovable properties
are held in the name of the Company.

iv) The company has not revalued its Property, Plant & Equipment or Intangible assets

or both during the year.

v) No proceedings have been initiated against the company for holding benani
property under The Benami Trarsactions (Prohibition) Act, 1988 and rules made

thereunder ancl the details have been appropriately djsclosed in the financial

statements.

2. i) As explained to us, the inventories were Physically ve lied during the year at
reasonable intervals and no material discrePancies were noticed on Physical
ved-fication. However there are no oPening and closing Inventories during the year.

3 i) According to the inlormation and explanations provided by the management, the

Company has not made investments, provided any guarantee or security Sranted
any loans or advance in the nature of loans seculed or unseculed to comPanies,

firms, LLps or other parties covered in the legister maintained under section 189 of

the Act. Accordingly, sub-clause (a), (b) and (c) are not applicable to the ComPany

Cont...2

Satyam Shopping Centre, 'A'Wing, Basement-s, lvl. G. Road, Ghatkopar (E.), Mumbai '400 077.

OOff.:21029050/21029051 a E-mail :neeravsanghavi@yahoo.com a Website: www.mvsanghavi.com

Vzz 44, ?rC. Sa4glarr
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Contn. Sheet...

4 In our opinion and according to the inlormation and explanations Siven to us, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with
respect to the investment made.

The Company has not accepted any deposits from public.

To the best oI our knowledge and as explained, the Central Government has not
prescribed maintenance of cost records under sub.section (1) of section 148 of the
Act.

ii) According to records of company, there are no dues of income tax or sales tax or
wealth tax or service tax or duty of customs or duty of excise ol value added tax or
cess have not been deposited on account of any dispute.

8.) According to t}te inJormation and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the ComPany, the Company has not surrendered or
disclosed any transactions, Previously unrecorded as income in the books of account,

in the tax ass€ssments under the Income-tax Act, 1961 as income during the yeal.

9.) i) According to the inlormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the ComPany, the ComPany has not defaulted in
repayment of loans and borrowing to any bank as at the balance sheet date' The

Company does not have any borrowing frorn Financial institution or debenture

holders during the year.

ii) The company has not been declared as a willful defaulter by any bank or Financial

institution or any other lender.

iii) The Term Loans have been utilized for the purposes for which they were obtained'

iv) The funds raised on short term basis have not been utilized for long term PurPoses'

v) The Compaly has not taken any funds from any entity or person on account of or to

ventutes.
n)
)

2

5

6

I

meet the obligations of its subsidiaies, associates or ioint

Cont...3

7. i) According to the recoids of the Company, undisputed statutory dues including
Provident Fund lncome Tax, Sales Tax, Sewice Tax, duty of Customs, Duty of Excise,

Value Added Tax, Cess and other mate al statutory dues have been generallv
regularly deposited with the approp ate authodties..According to the information
and explanations given to us, No undisputed amounts were outstanding as at March
31, 2023 tor a period of more than six months from the date of becoming payable

except Profession Tax of Rs 5200 is outetanding for a period of more than six
months.
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Contn. Sheet..

vi) The Company has not raised any loans during the year on the pledge of securities
held in its subsidiaries, ioint ventures or associate companies.

10. i) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public
olfer (including deb,t instluments) and term loans during the year. Accordingly,
clause (ix) of paragraph 3 of the Order is not applicable to the comPany.

ii) The company has not made any preferential allotment or Private Placement of Shares

during the year.

11) i) According to the information and explanations Siven to us, considering the
principles of materiality outtined in Standards of Auditing, no material ftaud by the
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported during the year.

ii) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed
by the auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit &
Auditors) Rules, 2014 with the Central Governmenq hence tNs clause is not
applicable.

12) The Company is not a Nidhi Company hence this clause is not aPPlicable to the
comPany.

13) According to the information and explanations Siven to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections 177 and 188 of the Act where aPPlicable and details oI such

transactions have been disclosed in the financial statements as requfued by the

applicable accounting standards.

14) (a) The Central Government has not Prescribed to aPpoint intemal auditor under section

138 of the Act, Ior any of the sewices rendered by the Company;

(b) This ctause is not applicable to the comPany

15) In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us and

based on our examination of the records of the Company, during the year the

Company has not entered into non- cash transactions with its directors or Percons
connected with them and hence provision of section 192 oI the Act are not aPPlicable'

16) The Company is not requied to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank

of India Act, 1934. AN6

Cont...4
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.0ree,rag Saiglfanf, &.
CHARTf RED ACCOIJNTANTS

Place: Mumbai
Date: 09th September,2023

4

Contn. Sheet...

For NEERAV SANGHAVI & CO.
Charteled Accountants

14 The company has not incurred cash losses in tlte financial year and in the immediately.

18) There has not been any resignation of the statutory Auditors during the year.

19) On the basis of the financial ratios, aging and exPected dates of realization of financial
ass€ts and payment of financial liabilities, other information accomPanyhg the

financial statements, the auditor's knowledge of the Board of Dtectors and
management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the
date o] the audit report that comPany is capable of meeting its liabilities existing at the

date of balance sheet as and when they fall due within a period of one yeal from the

balance she€t date.

20) (a) The Provisions of section 135 of Companies Act, 2013 is not aPPlicable to the

comPany;

21) Con6olidated Financial Statements are not applicable to this comPany. Accordingly,
Clause 3(xxi) of the ordet iE not aPPlicable.

I
..-t)

L'z -

^J 
'1 S-

Neerav M. Sanghavi - ProPrietor'
F.C.A 10720)
Firm Regn No: 139210W
UDIN:



N.m. ofth. CompTny :SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED
Btl.... Sher.r.t 3li! Mrr.h,2023

A3 p.. our Atrn.t.d Audlt R.pon oI.vctr drl..

As rr.]l Mrrch.202J As rt.3l Mr.rh.2022

a t

I

z

3

I

a

I

I

EQUITY AND LIABII,I'I]ES

(a) She c{pital
O) Rc$wcs ard sulplus
(c) Moocy Eccivcn 

'tsiNt 
sharc ri!@rs

Shr.G .pplicrrion mon.y p.nditrq rllotm.nt

Non-curcoa lhblliti6
(a) Lons'L.m bormwinss

O) thferrcd tox liabilities (nei)
(c) Othcr long-tcrln liabiliti6
(d) res-Lrm provisioos

(a) Short-t rm boh,win8s
(b) TEde payabl€s
(c) orh.r cumnt Iiabilities
(d) Shotrerm provisions

TOTAL

ASSETS

(a) ProFrty,Plsrt and Equipmols
(i) Tesibb ars.ts
(ii) IntnSible nss.ts
(iii) Capnal wo*-in-p@8rcss
(iv) Intmgiblc nsscts und€r devclopm.nr
(Y) Fixcd ars.rs lEld for $le

(b) Non{umnl invcshrenls
(c) D.f.md ru s€ts (rei)
(d) t ng-t m loei ed &dvaes
(€) Othor noD{uftnl assets

(a) CurEot i0vcstuEnts

(c) rndc rlc.ittbl6
(O C['n .ad carh cquiYdcnis
(c) Shon-l.rm loans ad advM
(D Othcr cu.rlot Br.ts

TOTAL
S.. rc.onp.tryin8 nol.s (orming p.n oflh. fin.n.i.l

I
2

3

I
5

6

7

8

9

IO

II

t9

1,000.00

1.175,236.37

1,000.00

EEE,597.75

1,17723531

137,925.35

9,341.3E

E49.597.?5

455,313.78

7.E97.83

117 268-7!

714,06t.01
t3.626.36

{63.21t.6r

688.4r5.15
47.556.t6

791.6E7.43 735.9?l.Sr

2,116,192.52 2.088.780.87

271.159.t4

630.211.64

901576.78
1t,000.00

195,715.38

22E.715..]E

82r,t53.?9
t61,716.57

139.221.6E

931,423.75

201,360.32

985.900.36 1,141,7E4.06

2,115.192.52 2,oEE,7E0.Er

225,463.t9

582.3 .93

(Rs. in "00)

u1.175,t2
3,000.00

136,22 t.68

tor..d on b.h.lfofth. Bo.rd orDir.cto.s
PRIVATE LIMITED

&
ll.. r S.tr8h.vi-Prot|ri.lor
F.Cl. - 107209

Frid t.!!, No.l392low

Drt. :9lb S.pt Dbcrro2l

Dl\r01870792

DIRf,CTOR

DIN:02060629

ro. \f,f,RAV SANCIIAVI & CO.
Ctrt r.d A..ou.t..u

I



\.D. ofth. Cobprny :SRICIIAKIL{ IRAIISTECE PRIIATII LlMlTf,D

c

ll Mf.h,202l 31 M.rct,2022

{ I

4.091,003 46 t,2M,70645

4,t)91,tn3.{

90152

,1.091.91'1.98 3.20S.r2!_.]3

r32.915.73
t,738.31

r8,939.r6
t90,929 73

3,387,618 2l 2,667,698 55

r23,E00.37
1,962 34

22,5\ 09
112,283.78

3,732,1t1.r6 ,,92E,256.rJ

359.76182

359.761 E2 211.t65 25

t59,?63.1i2 2??,t65.25

89,500.00
1.445.55

59,000.00
3,65).74

264-8 i.2? 20,1.51l,5t

l2

ll

1,1

l5
l6
1

t1

201.5n.5r

COI'II\T'ING OPER{TIONS

I

(.) Co€r of trtidids d5@.d

(c) Chegd in rvatorics offmis[cd good!, rut,iEpmgrB! a.d stocl-in-

(d) Eryloyct bdEfils .rqds.

(0 D.Flcirion rtd s,mris id oq.l!.

Pmft/ (Lo$) b.turc.!..pltonrl rnd.rrr.ordimry it mi.nd t r (, - a)

5

t

9

ira$ (Prcfrl m Salc ofAald)

Prolir/(l-N) b.forc .rhordintrr n.o!.nd Lt (515)

/ (LB) b.ror. .u (? + E)

(a) C'llMl Lx .rpo3. f6 .uEnt )4,r
(b) 08,) MAT cFlit (wh@ ppliclblc)
(c) CMmt ld cxpdBc el.lirg io pnor r&!
(d) Na cul@1tq.rp.N

Pofil / (Los) lrcD cotrli.uirg op.ntlon (9 +10)

DISCO\II\I I\(; OPI-R,1TIO\S

r2.i P@6t I (Los) rroo dis@ntinuins opeEtions (b.foE tax)
l2.ii Cain / ila, o. dilpGat of a(s€rs / sefllemtrr of li3biliries anributable to rhe

dncmtinuing operali@s

tl. Add / 06): Tox .,qo* of diMliruiry AcrdiG
(a) m o.diEy divircs eltlrbh lo ln. dilcodnuinS c?.'ain3

O) o g,h / CB) d dirF6.l of rs..rr / r.dl@r of li.biliri!

IJ Pmrrt / (Los) from dikorlinuins op.nllon. (r2.i! l2.ii1l2.lll)

(' l OTAL OPERA]'IO\S

tl l1+

t?

3,204,706.45

1t4 94

277,t65 25

89,500.00

2

l



\rn.oftn. ( omO.ny : SRICIiA KRA TRd\STECll PRIVATE l-lM|TED
202J

As p.r otrr A...r.d Audn R.pon of.v.. d.t .

For \EER,rt SAICHAVI & CO.

G

lh. Bo.rd ofDircclo6
t.r sRI( ll \KR{ \IT I I\IITE[)

62,
(N..r.v S.ngtrvi-Poprl.tor

F.C.,{" - t0?209

Frir R.8!. NalSlr2low

D.t :9rh &pl.ob.rJo2]

DIRECIOR

Dl\! 021,61,629

lr \l.rch.2012
a a

r5.i

r5.ii

E.ni.!. D.r .t n (of _/. ...t):
(t) B$i.

(i) C@tinuirg o?.n6o6s
(ii) Tor.l oe.rs.id

O) Dilut d
(i) CotiDuirg o?.raions
(ii) Told opqdiB

E.nlTr F, rr.E (.-l.db! .lrnonlli.w X.r) (ot' _/- *l)
(a) B.!ic

(i) Coolinuins opddioru
(ii) loid o?@nor$

(b) Dilubd
(i) Colninuug orcni@
(ii) Tc.d (?cni@

S.. rccohptnyi.E not.J formirs p.rl oftt. finrncirl rt.t r.nt3

l8(a)

r8(b) 269

2.05

205

2.69



rirn. or th. Coup.ry :SRICHAI([{ T&ANSTf,CII PRMTf, LIMITED
Noi.. fo.mim ,.n ol li. 6i.!.1.t .trt D.nlt

Nor. I (r) si.r...pir.l (co!rd.)

n@b., of shecs sd mout

Equiry sn G wi$ vorirg righls

Y{..d.d 11 Mltlr 2021

Yu.ndcdll MrEn 2022

(.)

.000

I .000
I

I ,000
I

Nor. I (b) Shrr. .rplr.t (coord.)

D.i.iLoartr6 h.ld br...h it.Ehold.r holdi.! oor. llu 5% !h.mi:

( ht! ofrtrr.r / N.D. 6l rhrEhold.r

Eouin sh.r.rrith rotitr! risb!s
5@

t,000

a

a.r Arltort d
Equity 3hG of l0 a.n si$ roing righrs

lDlr0ttl
Equity en.6 of l0 *t *in vorir n.t6
r.) S.barlb.d.rd lutv rtd r.
&uity sh6 of l0 a! *ith votiDg n8h!

ldl Srh..rtbd hra roa tutt Eld in

1.000

1.000

t,000 l,0m

r,0oo

r,@0

1,000

t.000 1.000

r,000 r,000 1,000

Noi.2.5

IECMFn, h.s dly * dls ofcqlny sh!B. E-! ho!.r of.qu8 3tG is drid.d to tu v.t D< ihs..
Ir,@ t no 6,Hh i$u. or burtlct ofih6 duilg th. yd.
Tt. Conp&y hG only on. chs of.qurly sher. E&h lDldd of.qrity sber i3 arirlcd ro on. vor. pd 3hN.
nr@ t @ ch-a. in th. nubd ofth.B outsr.rdils .t th. b.SimiDg ud .t dE .!n of dE y{.
IlE! is rc.hr,B. ir it Fndofsh.E[olditr8duba6ctE.hissstt lrnF .

5a,!6i

p

l



20,3 202r,

a

26a,A1a 27

13,32034

(aD!4!!!-(&!q0i!& Ir98!sLJ4-

Add Profit / (las) fo. thc y6
Add Exc6s Prorisim Wfln noffolpr€vioNYm

\rde ol tt. Comp.try :SRICEAKRA TLATSTECII PRIvATf, LIIIITEI)
:{ors lomlbg pin ofrh. fin.Ni.l ctrr.Ddr.

\or. 2 R*n6 rd rurDlus

Noi. 3 Ir.g-r.rn bormeln8s

2023 2022

2023 2022

(a) o.n.r brB id .dvud

137,925,35

Nore 6(a) sGps have ben lakfl 10 rdenri, tle supptl.u s,ho quali& ud.r lh. dcfi.iton ofnicrc &d rmsll al.lpris6, s d"fi".,j "ndd 
ih. Micro small ud

Medrun E.tclpriss Derelopmql Acl2006 Since no btimtim hs b€e. ,*N.d &om e supplieN ECardDa tlEir $alus uder rhe said Act a ar 3l st Mech 2021,

duclosures ciiing ro mou8 unpaid 6 61 fie y@ e6d, iaey, have nol be€. tunGhed l, r opmion ofd. m4lseden! the,npact ofi.teEsl ifdy, thal may be

Dayible 
jn &coridce u$ the provisions of 0r Acl, is nor *p<.led io h. @t6iol

f

't dd. Pryrbld ag.ing 3ch.drl.: As .r 3l.l iturch,2o2J

Otri.t IdiII lor tollorirg p.riodt adn du. dit. ol pvn.trl

(ili) Di.pur€d du6' {sME
(iv) DtDUt d dua - orhcB

c

rll



N.m€ of thc Comp.ny :SRICIL{KRA TRANSTECH PRTVATE LIMITED
Noa€s forming prn ofth. fimtrcirl strtcm.trrs

Noie 5 O.her Curr.tra liibitities

Particul.rs As ,t 3l Mrrch,
2023

As at 3l Mlrch.
2022

t t
St tuaory r[iatrDc6 (Contrlbudon! ro Pf fid ESIC, Whihotdhg Tit ., Etcb.
Drt, vAT, S.dic. T.I'.t..)

Duti6 & T116 CIO)
TDS Payable 2l-22
TDS Payable 22-23
Profession Tax Payable -22-23
Profession Tax Payable -21-22
PF Payable

ESIC Payable

Sslary Payable

Dutica & T.!es (Brtrdor.)
GST Payable

TDS Payable

Totrl

1 ,97 t.72
52.00

673.70
m.l9

5,970.40

4,432.28
3,100.63

8,932.28

52.00

271.91

13.95

3?,068.50

1.215.50

t3,626..36 t7,556.r6

Note 6 Shon-Term provisions

Prrticulars As 3t3l Mrrch,
2023

As at3l M.rch,
2022

{ t
Nit

Toral

o
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Name of the Compony :SRICHAKITA TRANSTf,CH PRMTE LIMITED
Notes forEing prrt of the financirl statemetrts

Note 12 Revenue from operatioDs

Particulars
For the year ended
3l March,2023

For the year ended
3l Msrch,2022

( {
(i) Sde :-

Courier services

Total

4,091,003.46 3 ,204;7 06.4s

4,091,003.46 3,204,706.,15

Note 13 Other itrcome

For the year ended
3l March,2023

For the year ended
3l Msrch,2022

-

r) Othcr lncomc:-

lnterest on FD

Rebate & Discount

Total

901.52 251.7 4

463.20

901.52 111.91

Note l,l Purchases

Particulars For the year etrded

3l March, 2023
For the year ended
3l March, 2022

( t
(D Purch$e :-

Courier Serviccs-Purchase

Total

3,387,618.23 2,667,698.5s

3;87,618.23 2,667 ,698.55

G

9
itMu@,roo,

(Rs. in "00)

Particulars



Note l5 Employee benefits expense

Note l6 FinaDce costs

Particulars For tbe year ended
3l M$ch, 2023

For the year ended
31 March, 2022

t {

l) i) Directors Remunemtion

ii) Stafi Sala5
iii) Bonus And Cratuity

iii) Stalr Welfare f,roers€ :-
Employe$ Contribution to ESIC

Employers Contribution ro PF

StaffWelfare Expenses

Total

40,000.00

8l,002.18
6,417.90

920.02

4,182.t2
393.51

653.46
3,126.61

1,955.32

132,915.73 123,E00.37

Particulars For the yetr eDded
3l March, 2023

For tbe year ended
3l March,2022

t {

r) Filrrpce Cost :.
Bank Charges

Interest paid

Interest On Late Palrent ofTds
Intercst paid on Povidenl Fund

Interest On Lale Payment ofCST

Total

64.18
t,@7.21

24.83
t1.47
30.62

57.92
t,904.42

1.738.3t 1,962.31

I

40,000.00

70,500.13

7,564.85



N.me of the Compan], :SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATE LIMITED
Notes formitrg part ofthe financial statements

Note l7 Other Expenses

in'
For the yesr ended 31

M.rch, 2023
For the year ended 31

March,2022
Particulars

t (

8,861.91
1,440.21

64,849.96

820.54
31r.54

59.872.71
2.254.18

892.64
38,642.53

9, t43.31
386.57

15.32

1,389.03
t6.4t

1,000.01

612.85
420.00

13,282.24
t,267 .79

29,059.96
'100.76

396.94
52,280.80

t,034.99
695.9r

5,082.98

58.27

1 1.13

400.00
8,012.00

Conveyance & Petol Expeases
Electricity Charges
Legal & Professional Fees

Office Expenses
Pdnting & Stationery
Rent Paid
Repairs & Maintenance
Telephone Charges
Rebate & Discount
Sales Promotion
Insurance Charges-Motor Car
Roc Charges
Staff Mediclaim Expenses
Maharashtra Labour Welfare Fund
Donation
Loading & Unloading Charges
Professional Tax Paid

Total 190,929.73 112283.78

',^/-t
ty(
ar''



SRICHAKRA TN NSTECII PR.II'ATE LIMITED
\016 fornine p.n ol th. 6!.!.i.l .t t.D.nrl

Nor. l6 Dicl@ur6 ond.r A.courtirg StlId.rdr (.ontd.)

a I
t8

EEi!
CodNiNlrEritu
Nd lrofil / (los) fc l[c t@ nm dmujng oFai@
16: Prcfdqe divthd ed ia Uacon
Nct prcfi1 / (los) fo ln. ye noo @trtiluirt oF tiN lrrrftutrblc to i[G .quity

wcigh.d n6rg. nmhs of.quit rt.c

E@itr3i Dd !t& tm dtioirc oo.rri63 - BGic

C n!l!!8-o!aafiol!
Nd Fofn / 0N) for rb. yd tm @tiluiEg @q!d@
La: Prcfoae divi.hd ad rq rbow
N.t Fofit / (ld, for rb. y6 .6,bur!bl. to tb. cquity shldEld.f tD6 @tinuing

Ad.t lotaBr oq6B. &d qct&g. Oudlaid d dGtblc bo.h (.a)
Protu / (loss) .rtibd.blC to cqily 3h!.hold6 Ad ..diouing of'.r.doos (o

wciCtld .Elt. nMbd of .quiiy !!l,!s for aBic EPS
Adrt E[c.t of rrEl3, ESOPS ed Cdtfiibl. Dd<k phi.b r! dilutiE
w.igh&d.E.8c oMbd ofcqdiy snrr.s - for diluGd EPS

Edings F 3hr., fi@ @liDilr oF li@ - Dd'n d

268,81827 204.t r I 5l

t,@.@

26t.t2

t,0@.00

204.51

268,8182? 204,511Jt

268,4t8 27 204,5t I 5t

1,000.00 1,000 00

268 82 204Jr

t
I



Note : 19

1. CORPORATE INFORMATION

To carry on dre business of Scouring, Combing, Spinnin& Weaving Knitting
Manufacturin& Dyeing, Bleaching, Printin& Processin& Finishing, Laminatin& Buyin&
Setling, Trading, Packing, Repackin& Distributio4 Export, Import of Fibres, Yarns,
Fabrics, Made-ups, garments of Natural and Synthetic materials.

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

ACCOUNTING ASSUMPTIONS:
The financial accounts are prepared under the historical cost convention on the accrual
basis of accounting.

RECOGNTTION OF INCOME AND EXPENDITURE:
The Company follows Mercanti-le System of accounting and recognizes Income &
Expenditure on accrual basis.

FIXED ASSETS:
Cost of fixed assets compdses of purchase price, duties, levies and any directly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for the intended use.

DEPRECIATION:
Depreciation has been provided in the books as per Part 'C' of fthedule II of The
Companies Act, 2013.

T,I\/IDEND:
No Provision is made for Dividend since directors have not proposed any dividend

COST AND BENEFITS:
Cost is charged to revenue in the year in which benefits accrue to the company and/or in
the year in which the resultant assets are created and put to effective use.

INVENTORIES:
The Closing Stock is valued at cost or net realizable value whichever is lower & is as

certilied by the Director. Howevet there is no opening or Closing Stock during the Year.

FOREIGN CURRENCY TBANSAETIqNQ:
There are no Foreign Cuuency Transactions during the year

SUNDRY DEBTORS LOANS:
Doubfful Debts/Advance is written off in the year in which these are considered to be

irrecoverable-

CONTINGENT LIABILITY:
No provision is rnade for liabilities, which are contingent in nature, but if matedal, it is
disclosed by way of notes

Coflt'd...2

SRICHAKRA TRANSTECH PRWATE LIMITED.

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED
31st MARCH. 2023.



4. Debit & Credit balances are subject to conJimation by the respective parties.

5. Additional Regulatorv Info

Title deeds!
A11 Title deeds of Immovable Property are held in name of the Compary

Bcy4lued Property, Plant and Equipment:
The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment.

Loang or Advancea:
There is no Loans or Advances in the nature of loan6 granted to promoters, directors,
KMPs and the related parties (as defined under Companies Ac! 2013,) either
severally or jointly with any other person.

Capital-work-in progress / Intangible Assets:
There is no Capital-work-in progress / Intangible assets under development
(rrAUD).

Borrowings from Banks or Financial Institutions:
The Company has borrowings from banls or financial institutions on the basis of
security of current Asset.

Benami ProDertv:
The Company does not hold any Benami Property and No Proceedings have
been initiated or pending against the company for holding any benami ProPerty
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988).

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial Institution
or other lender

Utilisation Borrowed funds and otemtum:
The company has not advanced or loaned or invested any funds in
intermediaries.

Cont'd--.3

.,,

DEFERRED TAX
3. The application of AS - 22 issued by the Institute of Chartered Accountants oI lndia had

resulted in opening Deferred Tax Liability ot Rs 7,897.82/ - and Net Deferred Tax
Liability Rs.1,445.55 dudng the year resulting in Net DTL ol Rs 9,343.37 / - at the year
end. This is mainly due to diJference in Depreciation as per Books and Income Tax Act.
A11 figures are in hundreds unless specified.The same has been recorded in the Books of
Accounts.

Relationship with anv struck Off Company:
Company has no Relationship with any struck Off Company.
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Recistrar of Comparuea:
There are No charges or satisfaction which are to be registered with Registrar of
Companies beyond the statutory period.

Compliance with approved Scheme(sl of Arranqements:

Followine Ratios to be discloeed: -
Ratio Analysis: A;t.2023-24 P.y.2022-23
(a) Current Ratio
(b) Debt-Equity Ratio
(c) Debt Service Coverage Ratio
(d) Return on Equity Ratio
(e) Inventory turnover ratio
(f) Trade Receivables tumover ratio
(g) Trade payables tumove! ratio
(h) Net capital turnover ratio
(i) Net profit ratio

O Retum on Capital employed
(k) Return on inv€stment

"t.49

0.12
o.97

0.26

1..74

0.51

0.48
0.26

4.66
4.62
70.49
0.07
0.27
0.03

3.39
4.26
5.91
0.06
0.27
0.01

Notes: l)current Ratio decreased due to Increase in liabilities.

2) Debt equity iatio decreased due to decrease in debts and Debt service covetage ratio

increased due to decrease in debts and finance cost and efficiently making loan repayments.

3)Retu.n on equity ie same as in the Previous yea4 the comPany has maintained its

earnings.

4)There are NO Inventory in the company as the comPany is in service sector.

S)Trade receivable turnover ratio has increased due to efficient collection mechanism'

6)Trade payabl€ ratio haa increased slightly on account of increase in creditors at year end.

7)Net capital turnover ratio has increased on account of efficient use of ehort term a66ets and

liabilities for supporting sales.

8)Net profit ratio has increased slightly.

9) Return on capital emPloyed has increased slightly on account of increase in sales and

reducin8 the (o6t.

10) Return on investment has increased on account of inclease in Fixed deposit by comPany'

Coflt'd...4

There is no Scheme of Arrangements by the Company

Corporate Social Resonsibility:
The Provisions oI Sec 135 of the companies Act, 2013 are not applicable to the

comPany.



5. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Place: Mumbai,

Date:09tt September,2023

in "00 in

FoT SRICHAKRA TRANSTECH PRIVATI LIMITED.

DIRECTOR
GAUTAM JAIN
DIN :- 02050529

Ae on 31.03.23 As on 31.03.22

Directors Remuneration Paid To:

Gautam Jain
Pragnyat lalwani

20,000.00
20,000.00

20,000.00
20,000.00

Total 40,000.00 40 000.00

i4,

Paiticulars
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